СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 октября 2021 года                          № 21а

«О внесении  изменений  в решение  Собрания  депутатов  Андреевского сельсовета
Касторенского  района   от 15.03.2016г. № 8 «Об утверждении   Положения о бюджетном процессе муниципального образования  «Андреевский  сельсовет» Касторенского района Курской области» (в ред.  от 30.10.2017г.№ 25)

               В соответствии   с  Федеральным  законом  от 27.12.2019 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  в части казначейского обслуживания и системы  казначейских  платежей»,    Собрание депутатов   Андреевского  сельсовета  Касторенского  района   РЕШИЛО:
               1. Внести  в  Положение о бюджетном  процессе  муниципального  образования
«Андреевский сельсовет» Касторенского района Курской области, утвержденного  решением   Собрания  депутатов  Андреевского   сельсовета  Касторен-ского  района     от 15.03.2016 г. № 8   (в редакции  от 30.10.2017г.№ 25) следующие изменения  и дополнения:
   1) статью 22 «Кассовый план» изложить в следующей  редакции:
   1. «Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.
       2. Администрация сельсовета  устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.
     Прогноз перечислений  из бюджета по оплате государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам.
     Составление и ведение кассового плана осуществляются финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) или уполномоченным органом местной администрации».
             2.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель
Собрания депутатов
Андреевского  сельсовета                                                    Е.Н.Щелакова

Глава
Андреевского  сельсовета                                                    А.С.Несов